
 

ŠACHMATŲ VARŽYBŲ 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO TAURĖ – 2022“ 

PROGRAMA 

 

Šachmatų varžybų 

„Lietuvos 

Respublikos Seimo 

taurė – 

2022“ turnyrų  

tvarkaraštis 

SEIMO TAURĖS  

TURNYRAS 

 

 

Pastabos 

9.45–10.30 Dalyvių 

registracija 

 

10.45–11.00 Varžybų 

atidarymas 

 

11.00 I ratas  

 
11.20 II ratas 

11.40 III ratas 

12.00 IV ratas  

12.20 V ratas 

12.40 VI ratas 

13.00 – 14.30 Pietų pertrauka Simultanas; žaidimas nežiūrint į lentą 

14.30 VII ratas  

14.50 VIII ratas 

15.10 IX ratas 

15.30 X ratas  

15.50 XI ratas  

16.10 Rezultatų suvedimas  

16.30 Iškilmingas Seimo taurės varžybų uždarymas, nugalėtojų apdovanojimas 

 



Šachmatų varžybų  

„Lietuvos Respublikos Seimo taurė – 2022“ nuostatų 

2 priedas 

 

ŠACHMATŲ VARŽYBŲ 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO TAURĖ – 2022“ 

REGLAMENTAS 

 

1. Dalyviams, turintiems FIDE reitingą, taikomas naujausias iki 2022 m. kovo 1 d. FIDE 

paskelbtas jų žaibo reitingas. Jei žaidėjas tokio neturi - didesnis iš FIDE greitųjų šachmatų arba 

FIDE klasikinių šachmatų reitingų. Toliau sąvoka FIDE reitingas tik A turnyre suprantamas kaip 

nurodyta šiame punkte. 

1.1. A turnyro dalyviai sąlyginiai tik šiose varžybose suskirstomi į grupes: 

A grupė – šachmatininkai, kuriems suteikti didmeistrių ar tarptautinių meistrų vardai; ir 

šachmatininkai/šachmatininkės, kurių FIDE reitingas ne mažesnis nei 2400; 

B grupė – šachmatininkės, kurioms suteikti moterų didmeistrių ar moterų tarptautinių 

meistrių vardai; ir šachmatininkai, kuriems suteikti FIDE meistrų vardai; ir 

šachmatininkai/šachmatininkės, kurių FIDE reitingas mažesnis nei 2400, bet nemažesnis nei 2200; 

C grupė – šachmatininkės, kurioms suteikti moterų FIDE meistrių vardai; ir 

šachmatininkai/šachmatininkės, kurių FIDE reitingas mažesnis nei 2200, bet nemažesnis nei 2000; 

D grupė – šachmatininkai/šachmatininkės, kurių FIDE reitingas mažesnis nei 2000, bet 

nemažesnis nei 1800; ir šachmatininkai/šachmatininkės pakviesti į A turnyrą kaip turnyrų, skirtų 

Vasario 16 d. – Lietuvos valstybės atkūrimo dienai – paminėti, nugalėtojai, jei jie nepatenka į A ar 

B ar C grupes; 

E grupė - šachmatininkai/šachmatininkės, kurie nepriskirti A-D grupės; ir 

šachmatininkai/šachmatininkės, kuriems daugiau nei 70 metų ir jie registruojantis nurodė, kad 

pageidautų būti priskirti E grupei. Šiai grupei, organizatorių sprendimu gali būti priskirti ir kiti 

šachmatininkai. 

1. A turnyre bus rungtyniaujama  pagal FIDE  taisykles 1   šveicariškąja 11 ratų 

sistema. Bazinė laiko kontrolė – po 5 min. kiekvienam žaidėjui iki partijos 

pabaigos. A turnyras jos vyks „su galimybių išlyginimu“ - su laiko kontrolės 

handicap‘u (pajėgesniam dalyviui partijai skiriamas laikas mažinamas; mažiau 

pajėgiam dalyviui partijai skiriamas laikas didinamas): 

 

 varžovas A varžovas B varžovas C varžovas D varžovas E 

                                                 
1 http://www.fide.com/component/handbook/?id=125&view=article 



grupės grupės grupės grupės grupės 

A grupės laikas 5 minutės 4 minutės 3 minutės 2 minutės 1 minutė 

B grupės laikas 6 minutės 5 minutės 4 minutės 3 minutės 2 minutės 

C grupės laikas 7 minutės 6 minutės 5 minutės 4 minutės 3 minutės 

D grupės laikas 8 minutės 7 minutės 6 minutės 5 minutės 4 minutės 

Е grupės laikas 9 minutės 8 minutės 7 minutės 6 minutės 5 minutės 

 

2. Visi varžybų turnyrai žaidžiami pagal šį Reglamentą ir FIDE šachmatų taisykles. Jei 

Reglamento nuostatos prieštarautų FIDE šachmatų taisyklėms, būtų taikomos Reglamento 

nuostatos. 

3. Turnyrų sistema ir laiko kontrolė: 

3.1. Seimo taurės (A) turnyre žaidžiami 11 ratų ratai šveicariška sistema su galimybių 

išlyginimu taip kaip aprašyta 2 punkte. 

3.2. A turnyre  vietos individualioje įskaitoje nustatomos pagal jų dalyvių surinktų taškų 

skaičių. Surinkus vienodą taškų skaičių, vietoms nustatyti naudojama: 

3.2.1. Buholco koeficientas (medium, be blogiausio rezultato); 

3.2.2. Buholco koeficientas (pilnas); 

3.2.3. progreso koeficientas; 

3.2.4. Bergerio koeficientas; 

3.2.5. Aranzo koeficientas. 

3.3. Komandų įskaitoje vertinami trijų komandos narių, surinkusių daugiausiai taškų 

Seimo taurės turnyre (A), taškų suma. Jei sumos būtų vienodos, vietai nustatyti naudojamos 

dalyvių rezultatų sumos: 

3.3.1. Buholco koeficiento (medium, be blogiausio rezultato); 

3.3.2. Buholco koeficientas (pilnas); 

3.3.3. progreso koeficientas; 

3.3.4. Bergerio koeficientas; 

3.3.5. Aranzo koeficientas. 

 

 


